
Jan Žambůrek
Chidera Okoh

liberec 
teplice
Č .  0 5  2 0 2 3 / 2 4



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

FK JABLONEC

STATISTIKY ZÁPASU

Jakub Hudák

ROZHOVOR

AC SPARTA PRAHA

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

POZOR! Soutěže se mohou zúčastnit pouze 
fanoušci, kteří přijdou na dnešní zápas na stadion 
U Nisy. Pět soutěžících bude mít možnost se 
zúčastnit poločasové soutěže. Ostatní si své ceny 
vyzvednou po utkání na recepci. Později než v den 
utkání to nebude možné! Pokud tedy dnes 
na stadion nepřijdete, nemá smysl posílat odpověď 
na soutěžní otázku.

Odpověď zašlete nejpozději 
do výkopu zápasu na tento email: 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA 
Jaké je oblíbené jídlo Jakuba Hudáka?

fanousci@fcslovanliberec.cz

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz  - LA PIAZZA

Dárkový poukaz  - CENTRUM BABYLON                               

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE                                                         

Dárkový poukaz – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkový poukaz - CENTRUM ZDRAVÍ                                          

Dárkový poukaz – FOTBAL PARK LIBEREC                       

Dárkový poukaz –  PENZION EVA                      

Dárkový poukaz –  STARTAXI                                                                      

Ovocný syrob – KITL        

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

hlavní partner

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 5, 2023/2024

datum vydání: 23. 09. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Tereza Sobotková

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

Hlavním partnerem 
soutěže je dnes Pivovar 
Svijany, který pro prvních 
pět výherců věnoval 
bonusové ceny v podobě 
pětilitrového soudku piva!





fc slovan liberec

O. Vliegen
F. Prebsl
M. Chaluš
M. Pourzitidis
J. Mikula
L. Červ
M. Doumbia
J. Žambůrek
A. Ghali
L. Kulenović
Ľ. Tupta
O. Lehoczki
D. Preisler
J. Hudák
N. Penner
M. Rabušic

1

30

37

33

3

8

15

28

25

26

10

17

20

9

19

7

75<

75<

75<

75<

90<

90>

75>

75<

75>

75>

1

10 26

37 3033

2825 8 3
15

AC Sparta Praha

P. Vindahl
A. Sørensen
M. Vitík
J. Zelený
L. Krejčí
J. Pešek
L. Sadílek
K. Kairinen
V. Birmančević
J. Kuchta
V. Olatunji
T. Wiesner
M. Ševčík
Q. Laci
L. Haraslín
V. Sejk

1

25

41

30

37

21

18

6

14

9

7

28

29

20

22

39

46<

83<

90<

83<

59<

46>

90>

83>

59>

83>

69’
77’

Haraslín
Haraslín

rozhodčí
Szikszay - Hrabovský, Volf

Radina (video)

DRŽENÍ MÍČE41 % 59 %

střely11 20

střely na branku5 6

ROHY6 7

PŘIHRÁVKY210 334

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK79,8 % 86,5 %

VYHRANÉ SOUBOJE78 70

FAULY11 14

hráč
zápasu
fcsl

Olivier 
VLIEGEN

1

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

0:2
(0:0)

7. kolo | neděle 03/09/2023, 15:00 
STADION U NISY

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  A C  S PA R TA  P R A H A

trenér Brian PRISKE

trenér luboš kozel

1

30

37

21

25

6

41

18

14 97



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Myslím si, že do šedesáté minuty jsme podali velmi 

slušný výkon. V první půli to bylo defacto vyrovnané 

utkání. Dobře jsme bránili, snažili jsme se Spartu 

atakovat celkem vysoko, aby se nemohla dostat ke 

své hře. To se nám celkem dařilo a myslím si, že to 

bylo v první půli velmi vyrovnané. My jsme tam měli 

nějaké šance, ale to naše zakončení je naší 

slabinou. Naše nejlepší pasáž byla po půli okolo 60. 

minuty, když jsme tam měli plno standardních 

situací. Tam se to asi lámalo. Sparta tam měla také 

hned několik šancí. My jsme tam udělali dvě, tři 

individuální chyby na vlastní polovině. Sparta toho 

dokázala využít a dostala se do vedení. V tu chvíli to 

bylo pro nás těžší, chtěli jsme tomu dát nový impulz 

čtyřmi střídáními, ale bohužel asi minutu nato opět z 

laciné chyby z uklouznutí dostaneme druhou branku 

a tím bylo po zápase.“

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

„Jsem rád za tři body, byl to těžký zápas. Liberec má 

kvalitní mužstvo. Vždy se na nás dobře připraví, 

takže jsme rádi, že jsme dokázali vyhrát. Slovan 

dnes bránil velice kvalitně. My jsme hráli dobře na 

balonu, měli jsme tam několik dobrých šancí. Ke 

konci nám už ubývala trochu energie i kvalita na 

míči. Museli jsme to střídáním trochu rozhýbat. 

Druhý poločas jsme byli silnější a dokázali jsme 

vstřelit dva góly.“

brian
priske

AC Sparta Praha

FC Slovan Liberec
AC Sparta Praha0:2

7. kolo, Základní část | neděle 03/09/2023, 15:00







FK JABLONEC

J. Hanuš
N. Tekijaški
H. Hurtado
M. Polidar
M. Černák
V. Čanturišvili
T. Hübschman
F. Souček
M. Kratochvíl
J. Chramosta
V. Drchal
D. Houska
V. Jovovič
A. Alégué Elandi
M. Krulich

1

4

2

21

95

77

3

6

17

19

23

8

25

33

37

27<

63<

82<

46<

63>

27>

82>

46>

1

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
M. Fukala
M. Chaluš
J. Mikula
D. Preisler
L. Červ
M. Doumbia
J. Žambůrek
A. Ghali
L. Kulenović
Ľ. Tupta
J. Hudák
Ch. Frýdek
M. Rabušic
Ch. Okoh

1

24

37

3

20

8

15

28

25

26

10

9

11

7

21

72<

88<

72<

59<

72>

59>

88>

72>

trenér luboš kozel

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:1
(0:1)

53’ Tekijaški 8’ tupta (p.)

8. kolo | neděle 17/09/2023, 15:00
Stadion Střelnice

F K  J A B L O N E C  X  F C  S l o va n  L i b e r e c

trenér Radoslav Látal

rozhodčí
Berka – Pečenka, Vyhnanovský

Kocourek (video)

DRŽENÍ MÍČE56 % 44 %

střely13 16

střely na branku3 6

ROHY6 6

PŘIHRÁVKY299 210

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK81,5 % 75,3 %

VYHRANÉ SOUBOJE80 99

FAULY15 20

hráč
zápasu
fcsl

ĽUBOMÍR 
TUPTA

10

1

19

2 4

23

3 776

17

9521

1

10

24373

2081525

101026

28



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Zápas bych rozdělil na dva poločasy. V prvním nás 

rozhodila penalta, dlouho se tam nehrálo, bylo tam 

pošťuchování, celkově nás to vyhodilo úplně z rytmu 

a ze hry a měli jsme špatný první poločas. V týdnu 

jsme si přitom něco nachystali, ale neplnili jsme z 

toho nic. O přestávce byla bouřka v kabině, pak 

jakoby se v nás něco rozsvítilo a hned jsme byli 

lepší, už to byl jiný Jablonec. Začali jsme dostupovat 

hráče, dostávali jsme se po stranách do šancí. 

Povedlo se nám proměnit standardní situaci, ale 

měli jsme lépe využít těch příležitostí, bohužel už to 

nestačilo. Některé rozhodnutí rozhodčího ale 

nechápu. Že měl jít ve dvacáté minutě ven Chaluš 

po druhé žluté kartě, o tom se nemusíme bavit. Pak 

jsme třeba dali gól, když jsme rychle rozehráli, ale z 

jakého důvodu nám ho rozhodčí neuznal? Vždyť 

sudí neukazoval, že hrát se bude na píšťalku. 

Postavili jsme si balon, rozehráli jsme, gól neplatí. 

Já to prostě nechápu..“

Radoslav 
Látal

FK JABLONEC

„Hodnocení bych rozdělil na dvě části, jak to u nás 

většinou bývá. Měli jsme velmi dobrý vstup do utkání 

korunovaný penaltou a gólem. Po brance jsme měli 

čtyři nebo pět výborných přechodů, kdy alespoň 

jeden musíme vyřešit a jít do vyššího vedení, které 

by bylo zasloužené. Upozorňovali jsme na začátek 

druhé půle, který od nás paradoxně špatný nebyl. 

Udělali jsme však zbytečný roh, ze kterého jsme 

inkasovali. Jablonec to povzbudilo a od té chvíle to 

bylo otevřené utkání. V závěru byl o trochu 

aktivnější Jablonec. Vyrovnali a hráli doma, takže na 

tom byli psychicky lépe. Nám už docházely síly, více 

jsme kazili v přechodové fázi a nedostávali se tolik 

do šancí. Zápas jsme ztratili hlavně v první půli, kdy 

byly situace na navýšení náskoku a byli jsme herně 

o třídu lepší.“

Luboš 
Kozel

FC Slovan Liberec

FK JABLONEC
FC Slovan Liberec1:1

8. kolo, Základní část | neděle 17/09/2023, 15:00



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





Jakub 
Hudák

9

R O Z H O V O R

,,Hudy''

Jakube, co pro tebe jako pro odchovance klubu 
znamená podpis nové smlouvy ve Slovanu             
a místo v kádru A-týmu?
„Ve Slovanu jsem už od čtyř let a toto je splněný sen. 

Už když jsem podepisoval vloni smlouvu jako hráč 

béčka, tak jsme se bavili, že když v mém fotbalovém 

růstu půjde vše tak, jak by mělo, tak bychom se 

mohli postupně dostat k nové profesionální smlouvě 

a posunu do A-týmu. Jsem moc rád, že to klaplo         

a můžu se fotbalu věnovat naplno. Děkuji všem 

trenérům z akademie, kteří mě vedli a pomohli mi na 

mé cestě. A těší mě, že jsem se zařadil mezi 

odchovance Slovanu, kteří se dostali do áčka, i když 

vím, že je to teprve začátek mé kariéry. Rád bych 

navázal třeba na Lukáše Pokorného nebo Ondru 

Koláře, kteří se prosadili do základní sestavy a byli 

oporami Liberce. Ty jsem jako mladý hráč sledoval.“

Ve Slovanu jsi odmalička, kdo tě k fotbalu 
přivedl?
„Na nábor do minipřípravky mě přivedl děda, 

dokonce to se mnou zkoušel už o rok dřív v Doubí, 

ale tam mě nevzali, protože jsem byl ještě moc malý. 

No a ve Slovanu jsem prošel všemi kategoriemi         

až teď do A-týmu.“

Když Slovan získal poslední mistrovský titul         
v roce 2012, bylo ti osm let. Jak jsi to tehdy 
prožíval?
„Byl jsem na stadionu U Nisy při tom posledním 

zápase proti Plzni. Ten průběh už si moc nevybavuji, 

ale vím, že jsme pak vběhli na hřiště a jako malí kluci 

jsme slavili přímo na trávníku. Bohužel se to už od té 

doby nepovedlo zopakovat.“

V létě jsi poprvé dostal pozvánku do přípravy 
prvoligového A-týmu, jak ti bylo, když jsi uslyšel 
tu informaci?
„Trošku jsem v to doufal a samozřejmě jsem byl 

hodně rád. A pevně jsem věřil, že to neskončí jen 

přípravou, ale že se v mužstvu udržím i dál. A to se 

povedlo. Už od těch čtyř let bylo mým snem střílet 

góly za áčko. V přípravě jsem dal dva Varnsdorfu, 

takže na své první góly za A-tým Slovanu, i když to 

bylo jen v přáteláku, budu vždycky rád vzpomínat     

a doufám, že to přijde co nejdřív i v lize.“

A na konci srpna přišel prvoligový debut v utkání 
v Olomouci...
„...trochu jsme se o tom s trenérem Kozlem předtím 

bavili, a tak jsem vycítil, že bych případně mohl do 

zápasu naskočit. Když na mě trenéři ukázali, tak 

jsem možná byl trošku nervózní, ale to ze mně rychle 

spadlo, převážila radost a už jsem se plně soustředil 

na svůj výkon. Škoda jen, že jsme ten zápas prohráli.

Pak jsi naskočil z lavičky i do domácího zápasu 
se Spartou a minule do derby v Jablonci, to asi 
byly také silné zážitky, je to tak?
„Sice bylo U Nisy asi víc fanoušků Sparty, ale 

atmosféra byla skvělá. A derby s Jabloncem? Jako 

mládežník jsem jich zažil opravdu hodně, byly to 

vždy vyhecované a výjimečné zápasy a jsem moc 

rád, že už jsem derby mohl zažít i mezi dospělými     

v první lize.“

Do zápasu jsi střídal v době, kdy Jablonec ožil     
a stav byl na vážkách. Jak jsi to prožíval?
„Naskočit do toho nebylo úplně snadné, navíc jsem 

nastoupil na post halvbeka, což není úplně moje 

pozice. Snažil jsem to odehrát co možná nejlíp, bylo 

to víc o bránění než o hře dopředu a snad jsem 

nezklamal. Škoda, že jsme si v prvním poločase 

nevytvořili větší náskok, ale nakonec je bod                 

z Jablonce asi dobrý.“

Na konci května jsi ještě hrával za B-tým divizi, 
ale pak jsi přeskočil ČFL i druhou ligu a vlétl jsi 
rovnou do nejvyšší soutěže. Jak se to dá vůbec 
srovnat?
„Určitě je to obrovský rozdíl a velký skok, 

samozřejmě něco úplně jiného hlavně v rychlosti hry. 

Já jsem ale v lize ještě nedostal takovou minutáž, 

abych to stačil naplno vstřebat, ale moc srovnat se to 

asi nedá. Je to prostě první liga...“

Řekl jsi, že halvbek není úplně tvůj obvyklý post, 
kde se ti tedy hraje nejlépe?
„Spíše ve středu hřiště a směrem dopředu, taková 

desítka, ofenzivní záložník pod útočníky.“

Pojďme ke studiu, bylo složité skloubit školu         
s fotbalem, když jsi hrával za dorost a pak             
za béčko v divizi?
„Dalo se to spojit, stíhal jsem, naštěstí mi ve škole 

vycházeli vstříc a letos na jaře jsem odmaturoval na 

Střední škole v Kateřinkách v oboru Záchranář. 

Bavilo mě to, protože tam bylo hodně sportovních 

aktivit a nesedělo se jen ve škole. A ve studiu 

pokračuji, na Technické univerzitě v Liberci jsem 

začal studovat Sport se zaměřením na zdravý životní 

styl, tak uvidíme, jak to budu stíhat, když jsem             

v áčku.“

Jsi tedy v áčku, jaké jsou tvé nejbližší fotbalové 
cíle?
„Určitě aby drželo zdraví, udržet se v týmu, dostat se 

do základní sestavy a dál se uvidí, každý to chce 

dotáhnout, co nejvýš to jde. Také bych chtěl zkusit 

zabojovat o nominaci do mládežnické reprezentace. 

Ale ten úplně nejbližší cíl je, abych si v áčku užil po 

zápase na hřišti radost z výhry. Zatím jsem dvakrát 

prohrál a jednou remizoval...“

To se může stát dnes, kdy U Nisy hostíte Teplice, 
jak hodnotíš soupeře?
„Možná se nečekalo, že budou mít Teplice tolik bodů, 

jsou o dva nad námi, tak je potřebujeme přeskočit     

a dostat se v tabulce výš. Věřím, že to zvládneme, 

hrajeme doma, měli bychom diktovat tempo, hrát 

nátlakově a už být v koncovce víc produktivní. 

Zároveň si musíme pohlídat standardky soupeře, 

protože z nich dostáváme zbytečně moc gólů. 

Doufám, že nás naši fanoušci U Nisy poženou a my 

se jim odvděčíme výhrou, protože už jsme dlouho 

nezvítězili.“

Ještě na konci května hrál za B-tým v divizi,      
ale o tři měsíce později už premiérově nastoupil 
v první lize. Takový výkonnostní skok zažil 
Jakub Hudák (19 let), liberecký odchovanec, 
který zahájil letní přípravu s A-týmem Slovanu,    
v kádru se udržel a v minulém týdnu navíc 
podepsal novou dlouhodobou profesionální 
smlouvu. Debut v nejvyšší soutěži zažil 27. srpna 
v utkání v Olomouci, pak ještě naskočil do 
domácího duelu se Spartou a naposledy do 
Podještědského derby v Jablonci. Celkem má 
zatím na kontě 54 prvoligových minut.

oblíbení fotbalisté: Robert Lewandowski, Leon Goretzka

oblíbený klub: Bayern Mnichov

oblíbené doplňkové sporty: tenis, plavání

oblíbená jídla: těstoviny na všechny způsoby

oblíbené pití: Ice Tea

oblíbený filmový žánr: komedie

oblíbený relax: procházky v lese, v létě pobyt u vody

oblíbená písnička: Calvin Harris - My Way

183 cm 80 KG 5. 5. 2004

pravák   |   Ofenzivní záložník, podhrot



NOVÉ DOMÁCÍ
DRESY

DOSPĚLÉ I DĚTSKÉ VELIKOSTI 
CENA OD 690 / 890 Kč

Najdete ve fanshopu a také online

CHCI DRES

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/#content






FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 929-396-255-278,

skóre 1239:1017, 1432 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Technický ředitel

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Vlastimil Čadílek 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Sportovní manažer

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Theodor Gebre Selassie

Jiří Neuman
Petr Ulihrach

MUDr. Ladislav Dzan
MUDr. Pavel Buchvald 

Václav Brendl
Andrej Dejneka

Ondřej  Čech
Jan Čížek

Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner (SK Dynamo 

Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub Hudák (oba 

dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga Meridian), 

Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta Praha), 

Jan Žambůrek (hostování - Viborg FF), Chidera Okoh 

(hostování s opcí - Mosta FC)

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros (oba 

konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, Dominik 

Gembický (všichni hostování - FK Varnsdorf), Victor 

Olatunji (přestup - AC Sparta Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



FK Teplice

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1945

Klubové barvy: žlutá a modrá

Barvy dresů, trenýrek a stulpen: 
žlutá, modrá, žlutá/bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
837 zápasů - 296 výher - 239 remíz - 302 porážek

Bodů: 1127, skóre: 1031:1059, 8. místo v historické 

tabulce

Nejlepší umístění v 1. české lize (od sezony 
1993/94): 2. místo (1998/99)

Vítěz Českého poháru: 1x (1977) Vítěz Poháru 
FAČR: 2x (2003, 2009)

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy (1993 
až 2023/24): Pavel Verbíř - 76 gólů

Aktuálně nejlepší střelec klubu v této sezoně: 
Daniel Trubač - 2 góly

Ředitel: 

Předseda představenstva: 

Předseda dozorčí rady: 

Sportovní ředitel: 

Obchodní ředitel: 

Ekonomická ředitelka: 

Ředitel marketingu a komunikace: 

Technický ředitel, bezpečnostní manažer:

CSR manažer: 

Sportovní sekretář:

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér: 

Asistenti trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér: 

Vedoucí mužstva: 

Fyzioterapeut: 

Masér: 

Kustod: 

Lékaři: 

REALIZAČNÍ TÝM

Luděk Němeček
Tomáš Grigar
Filip Mucha

4. 1. 1999
1. 2. 1983

4. 6. 1992

1
30
72

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Nemanja Krsmanović
Štěpán Chaloupek
Yehor Tsykalo
Nemanja Mićević
Jakub Hora
Jan Knapík
Soufiane Dramé
Andreas Vindheim

9. 5. 2003
8. 3. 2003

7. 9. 2001
28. 1. 1999
8. 3. 2001

11. 12. 2000
27. 2. 1996
4. 8. 1995

3
4
16
18
22
28
44
17

OBRÁNCI

Michal Bílek
Filip Havelka
Petr Hronek
Robert Jukl
Daniel Trubač
Jakub Křišťan
Lukáš Mareček
Jakub Urbanec
Matěj Radosta
Marek Beránek
Jonáš Bzura

13. 10. 1997
21. 1. 1998
4. 7. 1993

28. 10. 1998
17. 7. 1997

5. 7. 2002
17. 4. 1990
27. 4. 1992
10. 5. 2001

16. 5. 2003
22. 6. 2005

6
11
15
19
20
21
23
26
35
46
48

ZÁLOŽNÍCI

Daniel Fila
Mohamed Yasser
Tadeáš Vachoušek
Abdallah Gning
Michal Trnovec

21. 8. 2002
5. 5. 2001
11. 1. 2004

29. 9. 1998
25. 9. 2004

7
12
14
25
47

ÚTOČNÍCI

Přišli: N. Krsmanović, P. Hronek, M. Bílek, 

F. Havelka, Y. Tsykalo, J. Křišťan, J. Bzura, 

M. Trnovec, A. Vindheim

Odešli: T. Vondrášek, M. Hybš, F. Žák, D. Pleštil, 

J. Emmer, A. Čičovský, D. Procházka

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)

Mgr. Rudolf Řepka, LL.M.
Ing. Pavel Šedlbauer

Ing. Jan Hadraba
Štěpán Vachoušek

Přemysl Hruška
Lenka Capoušková

Martin Kovařík, MBA

Mojmír Vajrych
 Ing. Vilém Kunz, Ph.D.

Ing. Jiří Kučera

Zdenko Frťala
Ondřej Prášil, Jan Rezek

Přemysl Lipš
Václav Polák
Pavel Verbíř

Radek Štol
Ondřej Pöra

Jiří Semerád
MUDr. Jan Štěrba, MUDr. Pavel 

Neckař, MUDr. David Richtr





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

S málokterým ligovým soupeřem máme tak 
špatnou historickou bilanci jako s Teplicemi,         
i když je to dáno zejména dlouhodobě špatnými 
výsledky na Stínadlech. Ale i z posledních šesti 
domácích duelů je bilance vyrovnaná – oba týmy 
vyhrály po dvou zápasech a dvakrát skončil         
U Nisy souboj nerozhodně. Abychom ale pohled 
na historické statistiky zakončili optimisticky, 
loni v srpnu Tepličtí z Liberci odjížděli                     
s pětibrankovým přídělem. Jak to dopadne 
tentokrát?

Grigar - Vondrášek, Knapík, Hybš - Hyčka, Kučera, Jukl, 

Urbanec - Trubač - Gning (90.+2 Fila), Žák (77. Mareček)

Rozhodčí | Hocek - Pečenka, Slavíček - Petřík (video)

ŽK | Gning - Mikula

FK Teplice
FC Slovan Liberec

2:1
(1:1)

16. kolo, Základní část | sobota 12/11/2022, 15:00

FK Teplice

Vliegen - Gebre Selassie, Talovjerov, Plechatý - Fukala 

(67. Preisler), Červ, Valenta (67. Frýdek), Višinský, Mikula 

(81. Kozák) - Van Buren, Rabušic (62. Rondič)

FC Slovan Liberec

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ DUEL

Holec - Čurma, Bederka, Svozil, Fleišman - Traoré 

(59. Boháč), Čavoš (80. Ezeh) - Memič, Budínský 

(73. Moses), Papalelé (59. Bartl) - Akinyemi (73. Doležal)

Rozhodčí | Petřík - Podaný, Hurych - Szikszay (video)

ŽK | Akinyemi, Budínský - Havelka, Chaloupek, Grigar, 

Radosta, Mareček

MFK Karviná
FK Teplice

0:1
(0:0)

8. kolo, Základní část | sobota 16/09/2023, 15:00

MFK Karviná

Grigar - Mareček, Chaloupek (80. Dramé), Mičevič 

- Radosta, Knapík, Havelka (61. Jukl), Krsmanovič (61. Hora) 

- Hronek (73. Křišťan) - Jásir (73. Vachoušek), Fila

FK Teplice

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

Branky | 82. Fila

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

27

27

54

15

5

20

6

4

10

6

18

24

48:24

19:45

67:69

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 6:2 (D)

Nejvyšší porážka 5:1 (V)

Nejčastější výsledek 2:1 (11x)

Branky | 6. Žák, 60. Urbanec - 18. Mikula



„Teplice se v minulých sezonách spíše zachraňovaly 

a měnily trenéry, takže je určitým překvapením,      

že letos začaly velmi dobře. Pak sice měly menší 

útlum, ale po reprezentační pauze se jim podařilo 

vyhrát v Karviné a vrátily se zpátky na bodovou vlnu, 

takže nás čeká velice těžký zápas. V defenzivě drží 

tým zkušený Mareček, který ale umí dobře podpořit   

i ofenzivu. Pro Teplice je důležitým hráčem, ovšem 

jsou tam i další, jako vepředu Fila, rozehrál se třeba 

i Jásir Núr. Celkově mají zajímavé typy, dost 

kvalitních cizinců a výborného trenéra, takže letos 

by se jich boj o záchranu asi týkat neměl. Teplice 

těží z velmi propracované defenzivy, hrají 

jednoduchý a účelný fotbal s dlouhými nákopy            

a dobrým odběrem druhých míčů a díky urostlým 

hráčům mají velice nepříjemné standardky. S těmi 

máme dlouhodobě problém, takže na ně se musíme 

v jejich bránění zaměřit. Jsme doma, takže budeme 

chtít hrát svoji hru, ale rozhodně potřebujeme být 

daleko efektivnější. Když se třeba podíváme na 

minulé derby v Jablonci, tak jsme měli do 53. minuty, 

kdy jsme inkasovali vyrovnávací gól z rohu, zápas 

jednoznačně v režii a měli jsme vést 3:0... Prostě 

většinou jsme v zápasech nedokázali využít dobrou 

hru z prvních poločasů, navýšit náskok, a to nás 

zbytečně stálo hodně bodů a mrzí nás to. Dnes 

půjde o důležité utkání, protože v případě výhry 

Teplice přeskočíme a posuneme se výš. Z mužstva 

cítím, že je hladové po úspěchu, protože všichni 

víme, že bodů jsme měli mít daleko víc. Pozitivní je, 

že se nám uzdravili Frýdek a Višinský a po trestu už 

můžeme počítat s Pourzitidisem. Naopak musíme 

nahradit ve středu zálohy Červa, který bude stát 

kvůli čtyřem žlutým kartám. Pevně věříme, že nás      

U Nisy podpoří naši věrní fanoušci a společně si 

dojdeme pro tři body.“

JOSEF 
PETŘÍK

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Slovan má šikovné hráče. Ale také má své 

problémy - karty, zranění. Ale kdo je nemá... Pro nás 

to bude tak těžký zápas, jaký si ho sami uděláme. To 

říkám už poněkolikáté. Důležité bude, abychom byli 

zodpovědní v obraně, z toho budeme chtít vycházet. 

A s a m o z ře j mě c h c e m e b ý t n e b e z p e čn í                     

v zakončení."

Zdenko 
Frťala

TRENÉR

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



b - t ý m

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FK JABLONEC B
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 23/9 - 10:15, areál Břízky

FC SLOVAN LIBEREC B
FK MLADÁ BOLESLAV B
Neděle 1/10 - 10:15, Městský stadion

FC HRADEC KRÁLOVÉ B
FC SLOVAN LIBEREC B

FC SLOVAN LIBEREC B
SK SPARTA KOLÍN
Neděle 15/10 - 10:15, Městský stadion

Neděle 8/10 - 10:15, SA SLAVIA HK

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Hasalík - Winkler, Horňáček, Govaers, Juzvak - Kop 

(84. Kočka), Lexa, Hadaščok (84. Valenta) - Málek (72. Šolc), 

Kok, Meskhi (72. Lupoměský)

FC SLOVAN LIBEREC B
FK PARDUBICE B

1:1
(0:1)

5. KOLO / NEDĚLE 3/9 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 80. Šolc - 40. Šimek

Z uplynulých tří zápasů vytěžili fotbalisté béčka 
Slovanu dva body. Doma na Městském stadionu 
odehráli svěřenci trenéra Haranta už pět duelů    
s nelichotivou bilancí čtyř porážek a jedné 
remízy. Po sedmi kolech měli Liberečtí na kontě 
v tabulce B-skupiny ČFL v roli nováčka pět bodů 
a byli čtrnáctí. V utkání 8. kola hrají dnes               
od 10:15 v Břízkách v prestižním „malém“ derby 
severu, týden po prvoligové bitvě A-týmů,             
s domácím FK Jablonec B.

„V prvním poločase to byl vyrovnaný zápas, kdy 
Pardubice, na rozdíl od nás, dokázaly alespoň 
jednu situaci v ofenzivě vyřešit gólově. Druhá 
půle už byla víceméně v naší režii, až na 
výjimečné úseky jsme soupeře dokázali zatlačit 
a vytvářet si šance. Jednu z nich jsme v závěru 
zápasu proměnili. Myslím si, že by přesně takto 
mělo utkání ligových B-týmů vypadat. Oba celky 
nastoupily v mladých sestavách, byly aktivní a 
měly snahu hrát konstruktivně. Kluci podali 
dobrý výkon, škoda jen, že ze zápasu máme 
pouze bod.“

Bačkovský - Polyák (63. Málek), Lehoczki, Govaers - Winkler, 

Varfolomejev, Lexa (80. Kočka), Penner (88. Lupoměský) 

- Hudák, Okoh (63. Kok), Juzvak (46. Hadaščok)

TJ SOKOL ŽIVANICE
FC SLOVAN LIBEREC B

1:1
(1:0)

6. KOLO / SOBOTA 9/9 - 17:00

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 24. Kopecký z pen. - 85. Kok

„Do zápasu jsme vstoupili aktivně, soupeř 
ovšem postupně hru vyrovnal. Poté jsme se 
dopustili chyby ve vápně, ze které pramenila 
penalta. Druhou půli jsme měli pod kontrolou, 
měli jsme více ze hry, do šancí jsme se však 
dostávali složitě. V závěru se nám přece jen 
podařilo prolomit obranu soupeře a skórovat.“

Hasalík - Winkler, Horňáček, Govaers, Juzvak 

(85. Wydrzynski) - Kočka (59. Hadaščok), Polyák, Lexa 

(77. Valenta) - Málek (59. Lupoměský), Kok, Penner (85. Šolc)

FC SLOVAN LIBEREC B
FK BANÍK MOST-SOUŠ

2:3
(1:2)

7. KOLO / NEDĚLE 17/9 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 6. Polyák, 90.+2 Kok - 11. Jacobovici, 

25. Petržílka, 51. Kubeš

„Vstup do utkání jsme měli výborný a dobrou 
hru jsme korunovali úvodní brankou. Kvalitní 
p a s á ž j s m e b o h u že l u k o nč i l i c h y b o u                     
v rozehrávce a pak další inkasovanou brankou, 
tentokrát z rohového kopu. Ve druhé půli měly 
oba týmy pár dobrých šancí, stejně jako soupeř 
jsme proměnili jedinou z nich, a tak jsme ze 
zápasu bohužel odešli bez bodu.“

DO
MÁ

CÍ
DO

MÁ
CÍ

NA DOMÁCÍM STADIONU 
SE NEDAŘÍ VÍTĚZIT



Liberecké ženy jsou po úvodních čtyřech  kolech 
základní části osmičlenné první ligy na 4. příčce 
s padesátiprocentní bodovou úspěšností. S 
favorizovanými pražskými celky Spartou a 
mistrovskou Slavií prohrály, ale další dva duely 
zvládly bravurně a mají vysoce pozitivní skóre 
12:7. Nyní má nejvyšší soutěž fotbalistek 
reprezentační přestávku. V české nominaci na 
nově startující Ligu národů jsou ze Slovanu 
obránkyně Dominika Huvarová a záložnice 
Radka Hlouchová, asistentem trenéra Karla Rady 
je nadále liberecký hlavní kouč Petr Myslivec.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
FOTBALISTKY SLOVANU DRŽÍ 
MÍSTO V ELITNÍ ČTYŘCE

ROZPIS ZÁPASŮ 
ŽEN V 1. LIZE

FC SLOVAN LIBEREC
FC VIKTORIA PLZEŇ
Sobota 30/9 - 14:30, U Nisy

1.FC SLOVÁCKO
FC SLOVAN LIBEREC
Neděle 8/10 - 14:00

DO
MÁ

CÍ

FC SLOVAN LIBEREC
FC BANÍK OSTRAVA
Sobota 14/10 - 14:30, U NisyDO

MÁ
CÍ

Pižlová - Ducháčková, Švíbková (69. Brázdová), Sováková, 

Huvarová - Hlouchová (69. Buryánová), Tenkrátová, 

Goretkiová, Harvilová (61. V. Černá) - T. Černá, 

Dinh Thanhová (61. Šušolová)

FC SLOVAN LIBEREC
FK PARDUBICE

4:0
(1:0)

3. KOLO / SOBOTA 2/9 - 15:30, HRÁDEK NAD NISOU

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branky | 5. a 48. Hlouchová, 55. Dinh Thanhová, 

68. Švíbková

„V tomto utkání jsme chtěli dát prostor dalším 
hráčkám, které neměly takové herní vytížení. 
Vyzkoušeli jsme si i jiné rozestavení, tak, 
abychom soupeře zatlačili, nenechali hrát            
a dostali ho pod tlak. A za další abychom měli 
herní varianty směrem k dalším zápasům.           
Do utkání jsme vstoupili aktivně, což vyústilo      
ve vedoucí branku. Po zbytek poločasu jsme 
měli herní převahu, hodně standardních situací, 
ale bez gólového efektu. Chyběl nám větší důraz 
ve vápně. Ve druhém poločase už se nám 
podařilo gólově více prosadit a zápas jsme 
víceméně kontrolovali. Konec zápasu už nebyl      
v takovém tempu, jak bychom si představovali, 
což by se nemělo stávat. Nicméně nula vzadu      
a čtyři vstřelené branky jsou pozitivní. Myslím, 
že výsledek i předvedená hra odpovídaly 
průběhu utkání. “

Vaníčková - Ducháčková (67. V. Černá), Šušolová, 

Sováková, Huvarová - Hlouchová, Brázdová 

(87. Jakimičová), Tenkrátová, Goretkiová - T. Černá, 

Dinh Thanhová (46. Harvilová)

3:0
(2:0)

SK SLAVIA PRAHA
FC SLOVAN LIBEREC

 4. KOLO / SOBOTA 16/9 - 14:00

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branka | 17. Křivská, 33. Šurnovská z pen., 

63. Růžičková

„Vstup do utkání nebyl vůbec dobrý, přežili jsme 
sice několik rohů hned v úvodních minutách, 
špatně jsme ale hráčky nabírali a dostupovali. 
Když už jsme se složitě dostali k míči, následně 
jsme se vlastní chybou, špatnou přihrávkou, 
špatným prvním dotekem o balon opět připravili. 
Celkově první poločas z naší strany nebyl 
povedený a tahali jsme za kratší konec. Ve druhé 
půli jsme se asi přestali bát a herně se zlepšili. 
Bohužel jsme nedokázali vstřelit kontaktní 
branku, která by nám vlila svěží krev do žil. Místo 
toho jsme inkasovali třetí gól, ale po změně stran 
došlo v naší hře ke zlepšení. Holky bojovaly, 
vydaly se z posledních sil, ale na Slavii to už 
nestačilo, tempo zápasu převážně udávala 
hlavně ona. Musíme si utkání rozebrat, 
vyhodnotit a připravit se po reprezentační pauze 
na Plzeň.“





A K A D E M I E

Tuto středu se uskutečnil nábor do nově 
založené Liberecké fotbalové školičky, který se 
uskutečnil za krásného počasí v mládežnickém 
areálu Letka. Na akci dorazily necelé čtyři 
desítky budoucích nadějí. Na první fotbalovou 
akci dorazili i hráči a hráčky A-týmu. 

LIBERECKÁ 
FOTBALOVÁ 
ŠKOLIČKA 

Nestihli jste nábor, nebo jste nemohli dorazit? Nic se 

neděje. Mrkněte na webové stránky Akademie, kde 

naleznete další informace o zařazení Vašeho syna/

dcery do Liberecké fotbalové školičky. 

VÍCE INFORMACÍ

https://www.fcslovanliberec.cz/akademie.asp


A K A D E M I E

Extraligové dorosty za sebou mají již sedm 
odehraných kol, když svěřenci Pavla Čapka drží 
bilanci utkání 2-1-4 a nachází se na 13. místě. 
Mladší dorostenci jsou po sedmi kolech v 
podobné situaci, když svěřenci Jiřího Krystana 
mají bilanci 1-3-3 a okupují jedenáctou příčku v 
celostátní soutěži mladších dorostenců.

Zachariáš - Mazur, Přibyl, Fanta, Strnad, Steklý, Plot, Dolejš, 

Dušák, Ogboi, Papoušek

Náhradnící: Stehlík - Bakeš, Beran, Butsko, Rogulski, 

Zelingr

FC ZLÍN 
FC SLOVAN LIBEREC0:2

5. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 16´ Papoušek, 77´ Rogulski

U19

LIGOVÉ DOROSTY 
V EXTRALIZE 

Ronec - Wolkiewicz, Schejbal, Juszczyk, Brtinský, Zinkowski, 

Žitňan, Dobeš, Ondo, Čistecký, Svárovský

Náhradnící: Fiala - Vacek, Hubka, Tvercovici, Hovorka, Nagy

FC ZLÍN 
FC SLOVAN LIBEREC3:3

5. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 10´ Brázda, 21´ Zbranek, 84´ Schejbal (vlastní) 

- 13´ Ondo, 34´ Zinkowski, 64´ Dobeš

U17

Zachariáš - Mazur, Přibyl, Fanta, Kop, Strnad, Beran, Dušák, 

Rogulski, Papoušek, Zelingr

Náhradnící: Stehlík - Bakeš, Plot, Butsko, Dolejš

FC SLOVAN LIBEREC
SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE1:3

6. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 27´ Zelingr - 2´ Zíka, 4´ Paletář, 62´ Gončarov

U19

Fiala - Vacek, Schejbal, Děkan, Wolkiewicz, Kurc, Jansa, 

Hubka, Nagy, Hovorka, Ptáček

Náhradnící: Ronec - Žitňan, Dobeš, Tvercovici, Brtinský, 

Čistecký

FC SLOVAN LIBEREC
SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE1:5

6. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 83´ Nagy - 3´ Vlček, 20´ Bartizal, 39´ Tušek, 42´ 

Vlček, 80´ Malík

U17

Zachariáš - Mazur, Přibyl, Fanta, Bakeš, Strnad, Beran, 

Steklý, Butsko, Plot, Dušák

Náhradnící: Stehlík - Zieniewicz, Podrazil, Jon, Zelingr, 

Papoušek

FC VYSOČINA JIHLAVA 
FC SLOVAN LIBEREC3:0

7. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 35´ Zimmermann, 49´ Udržal, 81´ Udržal

U19

Ronec - Vacek, Chládek, Děkan, Brtinský, Tvercovici, Dobeš, 

Hubka, Ondo, Hovorka, Nagy

Náhradnící: Fiala - Kurc, Jansa, Čistecký, Ptáček, Žitňan

FC VYSOČINA JIHLAVA 
FC SLOVAN LIBEREC0:5

7. kolo

Sestava FC Slovan Liberec

Branky | 14´ Nagy, 45´ Nagy, 51´ Dobeš, 59´ Ondo, 

66´ Vacek

U17









TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




